

W NUMERZE:

- 50-lecie Biblioteki
- Sesja górnicza
- Spotkanie gmin górniczych
- Nowi dyrektorzy szkół
- Udany sezon MKS-u

KURIER



Czerwiec 1999r. Nr 9
Nakład 1.500 egz.
ISSN 1428-605X

MARKLOWICKI
Dwumiesięczna Gazeta Samorządowa



IV Dni Markłowic



Z PRAC:

RADY, KOMISJI RADY, ZARZĄDU
GMINY MARKLOWICE

VII Sesja Rady Gminy Marklowice

9 czerwca 1999 rok

Sesja w zdecydowanej większości poświęcona została problemom górnictwem. W związku z tematyką sesji obecni byli na niej przedstawiciele Zarządu Rybnickiej Spółki Węglowej oraz dyrektorzy kopalń „Jankowice” i „Marcel”. Radni zapoznani zostali: z planowanym zakresem eksploatacji górnictwa prowadzonej na terenie gminy, realizacją postanowień określonych w opinii do Planu Ruchu kopalń Jankowice i Marcel, planowanym na bieżący rok zakresem napraw szkód górniczych na obszarze Marklowic oraz ich realizacją w minionym roku, określeniem sposobu likwidacji zadłużenia RSW SA i realizacji bieżących należności wobec budżetu gminy, z tematem związanym ze stworzeniem Strefy Aktywności Gospodarczej w Marklowicach, jako alternatywy dla górnictwa.

Obecny na sesji wiceprezes zarządu rybnickiej spółki J. Barczyk stwierdził, że jedne z największych zasobów węgla w Europie, jakie zalegają pod Marklowicami są dla tej miejscowości szczęściem, a jednocześnie i pewną uciążliwością. Ta uciążliwość związana z oddziaływaniem eksploatacji na powierzchnię terenu dotyczy aż 91 proc. obszaru naszej gminy. Skutki eksploatacji pokładów węgla dają o sobie znać od 1978 roku, kiedy to eksploatację rozpoczęły kopalnie „Jankowice” i „Marcel”. Od tamtego roku do dnia obecnego spod Marklowic wydobyto 50 mln ton urobku. Całe zasoby jakie zalegają pod gminą szacowane są na około 220 mln ton. Nowy zarząd RSW SA zadeklarował na sesji, że spółka tak zamierza prowadzić eksploatację, aby niekorzystne działania ograniczyć do minimum, a wszelkie kłopoty i uciążliwości rozpatrywane były z należytym szacunkiem i powagą.

Kopalnia „Marcel” od roku 1978 wydobyła ze złoża marklowickiego 28 mln ton węgla. W ubiegłym roku wydobyła 1,5 mln ton i taką samą wielkość planuje pozyskać z czterech ścian w tym roku. Kopalnia odchodzi od eksploatacji pokładów zalegających pod Centrum Marklowic.

Prowadzona przez „Marcel” eksploatacja powoduje powstanie kategorii wpływów na powierzchni od kategorii 0, czyli terenów poza wpływami, aż do V kategorii. Najwięcej na terenie Marklowic jest terenów objętych I kategorią. Ta kategoria ujawniła się na obszarze 485 ha, II kategoria na 272 ha, III na 214,8 ha, IV na 208 ha i V na 75 ha. Kategoria V występować będzie na północ od ul. Wyzwolenia oraz w rejonie ulicy Krakusa.

Kopalnia „Jankowice” również eksploatuje pokłady pod Marklowicami od 1978 roku i wydobyła do tej pory 21 mln ton węgla. W tym roku planuje wydobyć 2 mln ton z trzech ścian. W przypadku prowadzenia eksploatacji przez kopalnię Jankowice V kategoria występuje w rejonach niezabudowanych pod lasami. Kopalnia wprowadza zmiany w technologii prowadzenia ścian wydobywczych, co powinno ograniczyć niekorzystne wpływy o 10 proc. Wpływy eksploatacyjne „Jankowic” powinny maleć z kolejnymi latami, gdyż eksploatacja będzie się przesuwawała w kierunku północnym i odsuwać będzie się od Marklowic.

Na ten rok kopalnia „Marcel” zaplanowała naprawę

Dokończenie na stronie 3

50-lecie Biblioteki

„W życiu miałem wielu przyjaciół i wielu nieprzyjaciół, lecz przyjacielem bez zdrady była mi zawsze książka” - pisze Gustaw Morcinek. To motto przyświecało spotkaniu zorganizowanemu z okazji 50. lecia Biblioteki Publicznej w Marklowicach.

Rys historyczny biblioteka przedstawiła kierująca nią obecnie **Jolanta Węglorz**.

Idea powołania biblioteki zrodziła się na początku 1948 r. Jej zorganizowanie trwało jednak kilka miesięcy, gdyż należało znaleźć kandydata na bibliotekarza oraz odpowiednie pomieszczenie. Wcześniej powołano Komitet Biblioteczny w składzie: T. Musioł, F. Celary, F. Salamon, M. Michalska i B. Zgorzyński. Komitet ściśle współpracował z komisją oświatową, której wówczas przewodniczył M. Mróz kierownik SP nr 3.

Temat biblioteki publicznej

jestrowane pod datą 16 stycznia 1949 r. Z budżetu gminy na zakup książek w 1949 r. przeznaczono 20 tys. zł. Zdecydowano również utworzyć tzw. „ruchome walizki biblioteczne” na Chałupkach i w Marklowicach Górnych, aby w myśl A. Mickiewicza „polska książka znalazła się pod każdą polską strzechą”.

W pierwszym roku funkcjonowania biblioteki posiadała ona 767 książek, a niektóre z nich zachowały się w bardzo dobrym stanie do dnia dzisiejszego.

W pierwszych trzech latach biblioteką kierowali: Alojzy Salamon, Władysława Kuczera, Re-



dyżował na posiedzeniach Rady Gminnej do końca 1948 r. W sierpniu jednogłośnie zdecydowano o powołaniu biblioteki z siedzibą w świetlicy Zarządu Gminnego. Z budżetu wyasygnowano na ten cel kwotę 50 tys. zł. W tym czasie też powołana została gminna społeczna komisja do walki z analfabetyzmem, w składzie: J. Salamon, J. Szlachta, M. Mróz, B. Zgorzyński, E. Lach i A. Tomasiak.

W grudniu 1948 r. na ostatnim posiedzeniu Gminnej Komisji Oświatowej sprawy dotyczące utworzenia biblioteki referował Alojzy Salamon, który ukończył specjalistyczny kurs biblioteczny. Zczęto gromadzić książki, pierwsze z nich zostały zare-

gina Rduch i Katarzyna Radeczka. Od 1 lipca 1952 aż do 1983 roku bibliotekę prowadziła Joanna Fojejk. Ten trzydziestoletni okres szczególnie zapamiętali niektórzy uczestnicy spotkania w Urzędzie Gminy 3 maja br., gdyż pani Joanna zawsze służyła pomocą wkładając w swą pracę całe serce. Znała doskonale księgozbiór liczący wówczas 1859 pozycji. W tym czasie biblioteka brała udział w licznych konkursach, oraz powiatowych i wojewódzkich Złotach Czytelników Wiejskich.

W 1955 roku zarejestrowanych było 308 stałych czytelników, zaś ilość wypożyczeń prze-

Dokończenie na stronie 7

Dokończenie ze strony 2

szkod górniczych w czterech grupach. W grupie A (obiekty jednostek samorządowych) planuje się remont i zabezpieczenie obiektu Zameczka wraz z odwodnieniem przyległego terenu, regulację potoku Kucharzówka na odcinku 1800 m, zakończenie remontu w szkole Podstawowej nr 3. W grupie B (budynki osób fizycznych) planuje się wykonanie remontu w 206 obiektach. W 15 obiektach ma zostać wykonane zabezpieczenie profilaktyczne, a w 60 przypadkach planuje się wypłacić jednorazowe odszkodowanie. W grupie C (obiekty jednostek państwowych) planuje się zakończenie robót związanych z budową dwóch budynków mieszkalnych przy ul. Wiosny Ludów oraz uzbrojenie tego terenu w podstawowe media. Przebudowany ma być wodociąg przy ul. Wyzwolenia boczna. W grupie D (duże przedsiębiorstwa państwowe) kopalnia przewiduje przebudowę linii wysokiego napięcia 110 kV oraz usuwanie wszelkich awarii na sieciach energetycznych, gazowych, drogowych.

Kopalnia „Jankowice” w tym roku zaplanowała naprawę szkód górniczych łącznie w 47 obiektach na terenie gminy. W grupie A: naprawę nawierzchni ulicy Bławatkowej, Zana, Wyzwolenia boczna i boczna do ul. Bławatkowej. W grupie B: 25 obiektów mieszkalnych i 10 gospodarczych przy ul. Bławatkowej i 3 przy ul. Rzemieślniczej. W grupie D: 2 obiekty i przebudowę sieci energetycznej 110 kV oraz usuwanie awarii na liniach wysokiego i niskiego napięcia.

Takie plany kopalnie przedstawiają corocznie Zarządowi Gminy oraz radnym na sesjach. W praktyce okazuje się, że zaplanowane przez kopalnie roboty związane z usuwaniem szkód górniczych, często z przyczyn różnej natury nie dochodzą do skutku. W efekcie budynki mieszkańców gminy, drogi i inne obiekty nie są remontowane lub ich realizacja przeciąga się w czasie. Taki stan rzeczy nikogo nie zadowala. Ustalono, że należy odbyć wspólne spotkanie z udziałem Zarządu RSW SA dykcji kopalń i Zarządu Gminy, usystematyzować problemy i przyjąć konkretne zadania, które kopalnie faktycznie są zdolne wykonać, a nie tylko deklarować ich wykonanie.

W trakcie sesji zwrócono uwagę na niepłacenie ze strony kopalń należności z tytułu podatku od nieruchomości i opłaty eksploatacyjnej, co poważnie odbija się na budżecie gminy Markłowice, gdyż są to podstawowe źródła dochodów gminy.

Zwrócono uwagę, że gmina jest gotowa iść na pewien kompromis z RSW SA w sprawie zaległości podatkowych, pod warunkiem: częściowej spłaty (tj. w okresie około 3 miesięcy) istniejących zaległości w opłacie eksploatacyjnej i podatku od nieruchomości, a następnie w miarę możliwości bieżącego regulowania należności z tytułu opłaty eksploatacyjnej i podatku od nieruchomości. Wiceprezes Zarządu RSW SA zadeklarował przekazanie części zaległych opłat w tym roku. Rybnicka spółka będzie także partycypowała w budowie kolektora na terenie gminy.

Kopalnia „Marcel” zobowiązała się, że jeszcze w czerwcu br. wystąpi do RSW SA o przekazanie do Markłowic wodociągu z ul. Wiosny Ludów, którego jest właścicielem.

Wójt Gminy przedstawił plany stworzenia w Markłowicach Strefy Aktywności Gospodarczej. Strefa mogłaby powstać na terenach komunalnych na obszarze około 30 ha, które zlokalizowane są w części północnej gminy. Nie skorzystanie z możliwości powołania takiej strefy pozbawia nas automatycznie środków pomocowych, jakie przewidziane są dla gmin górniczych w programie rządowym.

Rada Gminy Markłowice przyjęła uchwały w sprawie:

1. Powołania osobnych Komisji Konkursowych do przeprowadzenia konkursu na dyrektora SP nr 1 i 2.
2. Zatwierdzenia regulaminu konkursu na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Markłowicach.

Dokończenie na stronie 4

Spotkanie gmin górniczych

Na zaproszenie Wójta, 10 czerwca w Markłowicach gościli przedstawiciele samorządów gmin górniczych z niemalże całej Polski. Byli wśród nich m.in. samorządowcy z odległego Puchaczowa w województwie lubelskim, z Łędzin, Tychów, Bestwiny, z Pilchowic, Nowej Rudy i okolicznych: Radlina, Wodzisławia, Świerklan, Żor czy Gierałtowic. Na zaproszenie swoją obecnością odpowiedzieli również: dr Tadeusz Kiecka - Niechajowicz dyrektor Funduszu Górnośląskiego, prof. dr hab. Jerzy Hausner rektor Wyższej Szkoły Zarządzania i Nauk Społecznych w Tychach, mgr Andrzej Pucher i asystent dr Andrzeja Czarnika - Wojciech Maroszek.

Spotkanie, mające charakter informacyjny, miało na celu nawiązanie bliższych stosunków w ramach powstającego Stowarzyszenia Gmin Górniczych, których dotyczy ustawa „O dostosowaniu górnictwa węgla kamiennego ...”, z listopada 1998 r. Po przywitaniu gości przez Wójta Gminy Tadeusza Chrószcza głos zabrał prof. J. Hausner. Omawiając program reformy górnictwa już na wstępie zwrócił uwagę zebranym na to, że gminy górnicze jako wierzyciele kopalń mają prawo do opiniowania programów naprawczych spółek węglowych. Przez gminy górnicze powinny być również opiniowane programy socjalne likwidowanych kopalń. Mówił ponadto o różnych, wynikających z ustawy przywilejach gmin górniczych i pracodawców, którzy mogą z nich korzystać włączając się w program restrukturyzacji zatrudnienia w tej branży.

Odchodząc w swej wypowiedzi od szczegółów podkreślił znaczenie dwóch instrumentów, a mianowicie restrukturyzacji finansowej zadłużenia wobec gmin górniczych oraz pozyskiwania preferencyjnych kredytów z Banku Gospodarstwa Krajowego. Jak powiedział: - Program naprawy górnictwa przewiduje cały szereg instrumentów, które mogą być

użyte w celu wyzwolenia aktywizacji gmin górniczych i tylko od ich mobilności zależy na ile zostaną one wykorzystane.

Bank Gospodarstwa Krajowego zlecił zespołowi, w skład którego wchodzi m.in. prof. J. Hausner, dr A. Czarnik wykonanie ekspertyzy, która pozwoli na uruchomienie ww. kredytów. Wszystko jednak uzależnione jest: od zmian legislacyjnych, od uruchomienia zapisów ustawy, od stworzenia odpowiedniej atmosfery współpracy z instytucjami finansowymi. Wielką jakościowo zmianę może wprowadzić stworzenie wspólnego frontu gmin górniczych i programu aktywizacji. Profesor zapewniał, bazując na rozmowie z Piotrem Kołodziejczykiem wiceministrem resortu pracy i polityki socjalnej, będącym członkiem zespołu sterującego programem, że koncepcja zbudowania sojuszu trójstronnego: gminy górnicze - instytucje finansowe - środowiska eksperckie znajdzie pełne poparcie ze strony ministerstwa. To pozwoli na uruchomienie środków finansowych, niezbędnych do wykonania wielu bardzo potrzebnych ekspertyz dla powstającego stowarzyszenia. Zwrócił również uwagę na to, że środki, które są potrzebne na uruchomienie działań istnieją w ministerstwie.

Następnie zabrał głos dr T. Kiecka - Niechajowicz. Mówiąc o ustawie podkreślił, że w programie restrukturyzacji górnictwa oprócz kopalń zauważone zostały również gminy, które już dziś wyraźnie odczuwają restrukturyzację zatrudnienia. Zarzucił jednak, że w ustawie nie ma przepisów wykonawczych, które pozwoliłyby na uruchomienie konkretnych działań. Opiniowanie programów przez gminy górnicze również nie ma żadnej mocy wykonawczej, choć skutki restrukturyzacji zatrudnienia najdotkliwiej odczuje sama gmina. Negatywna opinia więc nie musi znaleźć odbicia w przygotowy-

Dokończenie na stronie 4

Dokończenie ze strony 3

wanym programie socjalnym. Przepisy też nie uznają przyjęcia wspólnego programu działań na rynku pracy. W stosunku zaś do górników chcących podjąć działalność gospodarczą odchodzi się od możliwości zaciągania preferencyjnych kredytów, karencji w spłacie i umorzeń, gdyż środki te praktycznie zostały już wykorzystane na urlopy górnicze i odprawy bezwarunkowe. W swej wypowiedzi zauważył, że również pracodawcy zostali pozbawieni możliwości korzystania z pożyczki na tworzenie nowych miejsc pracy. Podkreślając pozytywną rolę Górnicy Agencji Pracy zauważył, że powinna ona w ramach restrukturyzacji zatrudnienia współpracować również z gminami.

Wójt Tadeusz Chrószcz przedstawił stanowisko gmin górniczych wobec ustawy o restrukturyzacji górnictwa. Jak powiedział: - *Gminy stawiały jasno sprawę płacenia przez spółki węglowe podatku od nieruchomości i opłaty eksploatacyjnej, nawet jeżeli miałyby się to odbywać kosztem opłat na ochronę środowiska i innych. Wpływy z tego tytułu stanowią bowiem podstawę budżetu wielu gmin i bez nich trudno mówić o jakimkolwiek rozwoju, czy wręcz normalnym funkcjonowaniu.*

Jak potrzebna jest integracja gmin dotkniętych działalnością górnictwem niech świadczy fakt spotkania się gmin założycieli Stowarzyszenia Gmin Górniczych 12 maja br. w Żorach, na którym wyraźnie artykułowano problematykę spo-

Spotkanie gmin górniczych

łączną i zatrudnieniową.

Dodał, że: - *Obecnie jesteśmy w fazie początkowej procesu, który będzie trwał w gminach górniczych wiele lat. Jako stowarzyszenie chcemy zająć się sprawami wszystkich gmin, tych dużych i małych jednocząc się w działaniach.*

Już dziś zdarza się, że niektóre spółki węglowe przesyłają do akceptacji gmin programy naprawcze nie uwzględniające płacenia opłaty eksploatacyjnej. Mówiąc więc o programach aktywizacji gospodarczej, trzeba zadać następujące pytanie: jak do problemu aktywności gospodarczej podchodzi skoro po części będzie ona miała być finansowana przez gminy? I tu Wójt naszej Gminy zauważył, że niektóre problemy trzeba będzie rozpatrywać w gronach eksperckich, fachowców od finansów publicznych i znajomości prawa górnictwo - geologicznego.

W ramach Stowarzyszenia, które dzisiaj czeka jeszcze na zarejestrowanie powinno zostać zawiązane Centrum Wspierania Rozwoju Gmin Górniczych, które będzie pomagało gminom w rozwiązywaniu trudnych problemów i służyło doradztwem.

Dalej Wójt mówił o niekorzystnych warunkach kredytowania przedsięwzięć gminy w ramach programu aktywizacji, gdy w jej kasie brakuje pieni-

dzy na zadania najpilniejsze. Tworzenie miejsc pracy w gminie jest zadaniem państwa, natomiast wspieranie tych działań będzie możliwe w momencie pozyskania środków z funduszy wspierających. Istnieje potrzeba pozyskania środków i właściwego ich rozdysponowania na osłony socjalne, ale również w kierunku gmin górniczych tworzących strefy aktywności gospodarczej oraz na pożyczki dla tworzących nowe miejsca pracy.

Prof. Hausner podzielił poglądy niektórych polityków, że restrukturyzacja górnictwa powinna się odbywać poza bramami kopalń, aby się mogła w ogóle dokonać. Jeżeli gminy nie staną się partnerem w tym programie, to nie ma on szans powodzenia. Dzieje się jednak tak, że z jednej strony jest program, który pozornie stwarza ogromne możliwości, a z drugiej strony są realia, które pokazują, że te możliwości są bardzo ograniczone lub ich brak w ogóle. Apelowaliśmy więc o podjęcie natychmiastowych działań w kierunku wykonania ekspertyzy dot. wykorzystania instrumentów zawartych w programie. Z ekspertyzy powinien wynikać program ukazujący możliwości ich uruchomienia w zakresie proponowanych zmian legislacyjnych, instrumentów finansowych, które muszą być użyte oraz tworzenia programów aktywiza-

cji gospodarczej gmin górniczych. W przyszłości należy dążyć do nawiązania współpracy ze wszystkimi gminami, których dotyka problem górnictwa (nie tylko węgla kamiennego), a w dalszej kolejności ze Stowarzyszeniem Europejskim Gmin Górniczych. Współpracą z gminami są zainteresowane dzisiaj dwie instytucje finansowe, a mianowicie Fundusz Górnośląski i Bank Gospodarstwa Krajowego. Profesor Hausner zapewniał o istnieniu środków finansowych na powstanie Centrum Wspierania Rozwoju Gmin Górniczych, na przeprowadzenie odpowiednich szkoleń dla pracowników gmin górniczych, na opracowanie poradników dla gmin. Wola wspólnego działania i determinacja mogą doprowadzić do powstania skojarzonego powiązania środowisk eksperckich, instytucji finansowych przy wsparciu ze strony rządu. Jeżeli dziś nie zostaną podjęte konsekwentne działania, to będzie po prostu gorzej niż jest.

Kończąc spotkanie Wójt podkreślił, że jako rodzące się stowarzyszenie już zarejestrowaliśmy swoją obecność w Europie. Uczestnicząc trzykrotnie w spotkaniach stowarzyszenia europejskiego reprezentował polskie gminy górnicze.

Jak się dowiedzieliśmy do stowarzyszenia ciągle napływają deklaracje kolejnych gmin, które podjęły uchwały o przystąpieniu do stowarzyszenia, którego siedziba będzie znajdować się w Rybniku i tu zapewne znajdą się pomieszczenia dla przyszłego Centrum Wspierania Rozwoju Gospodarczego Gmin Górniczych.

Komisja Infrastruktury Technicznej i Rozwoju

na posiedzeniu w dniu 26 kwietnia br. wystąpiła z następującymi wnioskami:

1. W celu obniżenia kosztów realizacji chodnika w kierunku Świerklan prace inwestycyjne należy wykonać przede wszystkim po prawej stronie drogi.
2. Przyjąć do realizacji wszystkie propozycje z czterech okręgów, znajdujące się w planie inwestycyjnym na rok bieżący.
3. Przyjąć do realizacji przystanki w Markłowicach Górnych przy sklepie GS, na Chałupkach przy: GS-sie, tzw. Kaplicy, na Dolanku koło Krzyża.
4. Ustawić na terenie gminy słupy ogłoszeniowe.
5. Zainstalować tzw. witacze na głównych drogach wlotowych i wylotowych z gminy.

Komisja pozytywnie zaopiniowała Studium programowo-przestrzenne wysypiska odpadów komunalnych i wnioskuje o podjęcie dalszych działań w kierunku budowy wysypiska.

Komisja Spraw Społecznych

na posiedzeniu w dniu 22 kwietnia, omawiała

1. Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w Markłowicach.
2. Stan przygotowań do Dni Markłowic.

Komisja wystąpiła z wnioskami o:

- powołanie pracownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Markłowicach na członka Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
- wystąpienie do dyrekcji SP nr 1 w celu zwiększenia nadzoru nad salą gimnastyczną w czasie przerw między lekcjami by zapobiec dewastacji sali,
- zobowiązanie dyrektorów szkół do informowania władz Gminy o najważniejszych osiągnięciach uczniów, w celu wynagradzania młodych olimpijczyków,
- rozeznanie przez Zarząd Gminy możliwości dowozu uczniów gimnazjum, w ramach usług świadczonych przez MZK Jastrzębie.

Inwestycje z ograniczeniami

Wyjątkowo późno w bieżącym roku zapadła decyzja Rady Gminy w sprawie inwestycji, które będą realizowane w tym roku. Opóźnienie to wynikało z tego, że dość długo nie można było określić wysokości wpływów do budżetu Gminy ze strony Rybnickiej Spółki Węglowej SA (opłata eksploatacyjna i podatek).

Zatwierdzony plan inwestycyjny odbiega od tego, jaki pierwotnie założono w Komisjach Rady i Zarządzie Gminy. Dopiero po sesji górniczej można było niektóre decyzje podjąć. Rada Gminy ostatecznie przyjęła następujący plan zadań inwestycyjnych.

Zadania inwestycyjne kontynuowane z poprzednich lat:

- chodnik oraz kanalizacja deszczowa w ulicach Szymanowskiego i w Bławatkowej - 750.000 zł,
- ulica Rzemieślnicza - dokończenie nawierzchni asfaltowej - 8.000 zł,
- ulica boczna Wyzwolenia, w kierunku p. Cichy - wykonanie wzmocnienia skarpy i nawierzchni asfaltowej - 85.000 zł,
- odwodnienie ulicy Kormoranów w kierunku ulicy Zana - 75.000 zł,
- budowa chodnika przy ulicy Wyzwolenia w kierunku Świerklan - 50.000 zł (przygotowanie zadania),

Zadania inwestycyjne nowo rozpoczynane

- wykonanie nawierzchni asfaltowej na ulicy łącznik Goplany - Porzeczkowa - 65.000 zł,
- wymiana ogrzewania w SP nr 2 - 60.000 zł (pod warunkiem otrzymania dofinansowania z WFOŚ i GW),

sowania z WFOŚ i GW),

- odwodnienie ulicy Wiosny Ludów na odcinku p. Kuczera - Bar „Alaska” - 30.000 zł, pod warunkiem że gmina Marklowice będzie współinwestorem tego zadania - przedmiot zadania leży w gestii powiatu wodzisławskiego,
- budowa zatok i wiat autobusowych - 50.000 zł,
- uzupełnienie oświetlenia ulicznego na drogach lokalnych - 90.000 zł,
- remont chodnika przy ulicy Wyzwolenia od Zana do ulicy Wiosny Ludów - 58.000 zł,
- utwardzenie do nawierzchni asfaltowej ul. bocznej Wyzwolenia w kierunku p. Wolny, Reclik - 64.000 zł,
- utwardzenie do nawierzchni asfaltowej ulicy bocznej Wiosny Ludów w kierunku p. Płonka - 111.000 zł,
- utwardzenie do nawierzchni asfaltowej ulicy bocznej Wyzwolenia w kierunku p. Fojeik, Skupień, Goszyc - 80.000 zł,

Dokumentacja przyszłościowa:

- projekty techniczne kanalizacji sanitarnej na terenie gminy dla przyjętych do realizacji zadań inwestycyjnych,
- projekt gimnazjum,

Obecnie Wydział Infrastruktury Technicznej i Rozwoju stoi przed trudnym zadaniem wdrożenia do realizacji przyjętych zadań ponieważ mimo wszystko okrojony plan nie jest mały, a na jego realizację pozostało już tylko pół roku.

Trafna inicjatywa

Firma A&Z z Marklowic zwróciła się do Zarządu Gminy o umożliwienie prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Zbiórka dotyczyć będzie wszelkiego rodzaju odpadów szklanych.

Zarząd Gminy popierając inicjatywę udzielił stosownego zezwolenia i od połowy lipca (na razie eksperymentalnie) z posesji trzech ulic, tj.: Zana, Kormoranów i Bławatkowej będą cyklicznie odbierane odpady szklane. Firma dostarczy w ten rejon odpowiednie worki, które będą systematycznie odbierane i przekazywane do huty w Orzeszu.

Zarząd Gminy apeluje do mieszkańców o poparcie tej inicjatywy. W przypadku sprawnego wykonania tej formy, zbiórka odpadów szklanych zostanie rozszerzona na całą gminę.

Wzrósł kredyt ekologiczny

Zarząd Gminy Marklowice wyszedł z propozycją do amerykańskiej organizacji Conservation Consultants Incorporated podniesienia nie oprocentowanego kredytu ekologicznego w ramach funduszu stworzonego w ramach Central European Linkage Project. Propozycja podniesienia kwoty kredytu z 3000 na 5000 zł spotkała się ze zrozumieniem.

Przypominamy, że kredyt może być spłacony maksymalnie w 12 ratach, a wpłata pierwszej raty może być odroczone na okres dwóch miesięcy. Zgodnie z przyjętymi zasadami kredyt może być wykorzystany na likwidację niskiej emisji oraz redukcję zużycia ekologicznych nośników energii.

W nowym roku szkolnym uczniowie w całej Polsce rozpoczną naukę w zreformowanych szkołach. W Marklowicach, o czym pisaliśmy w poprzednich wydaniach „Kuriera”, w Szkole Podstawowej nr 1 oprócz podstawówki funkcjonowało będzie (do momentu powstania nowej placówki) Gimnazjum. Stąd też koniecznym stało się powołanie nowych dyrektorów, którzy od września pokierują tymi placówkami oświatowymi.

Zgodnie z ustawą o reformie szkolnictwa, Zarząd Gminy (w kwietniu br.) powierzył

Nowi dyrektorzy placówek oświatowych

stanowisko dyrektora Gimnazjum w Marklowicach **Jolancie Tomaszewskiej** na okres dwóch lat, tj. od 1 września 1999 roku do 31 sierpnia 2001 roku.

Natomiast zgodnie z obowiązującymi przepisami, dyrektora SP nr 1 wyłoniono w drodze konkursu, który przeprowadzono 10 czerwca br. Do konkursu zgłosiły się dwie osoby: Danuta Fojeik i Bożena Zawiasa. Komisja konkursowa pod przewodnictwem Stanisława Kłoska - dyrektora Gminnego Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych, po sprawdzeniu dokumentacji kandydatów, a następnie po przeprowadzeniu rozmów kwalifikacyjnych, w wyniku tajnego głosowania, powierzyła stanowisko dyrektora SP nr 1 **Bożenie Zawiasie**.

Również konkurs na dyrektora przeprowadzono w Szkole Podstawowej nr 2. Do konkursu zgłosiła się tylko jedna kandydatka - dotychczasowa dyrektorka tej placówki Maria Staszak. Komisja konkursowa, po wypełnieniu swych ustawowych obowiązków, powierzyła stanowisko dyrektora SP nr 2 **Marii Staszak**.

Dodatkowe dyżury dzielnicowego

Placówka policji, mająca siedzibę w budynku Urzędu Gminy - pokój nr 111 - oprócz dotychczas pełnionych dyżurów w środy w godz. od 8.00-11.00, wprowadza dodatkowe dyżury w poniedziałki w godz. od 15.00-17.00.

IV Dni Markłowic

Tegoroczne Dni Markłowic - w sobotę 5 czerwca - rozpoczęły się korowodem przebierańców. Poprowadziła go nasza orkiestra dęta, na czele której dumnie maszerował przebrany lew. Tuż za nimi szły piraci, muchomory i smurfy. Na czas pochodu broń zawiesili również indianie i kowboje.



Korowód w drodze na boisko zatrzymał się na chwilę przed Urzędem Gminy, by z rąk Wójta odebrać symboliczny klucz do bram Markłowic, bowiem tradycyjnie na czas trwania Dni Markłowic młodzież sprawuje u nas władzę.

Wszystkie zaplanowane imprezy dzięki pięknej słonecznej pogodzie mogły się odbyć na płycie szkolnego boiska. Tu jako pierwsi na scenie zaprezentowali się członkowie zespołu "Fun Tastic". Później śpiewał chór Spójnia i wystąpiło Koło Gospodyń Wiejskich. Ich występy poprzedziły koncert „Gangu Marcela”. Stare przeboje i nowe utwory w rytmie country przypadły wszystkim do gustu. Gitara i skrzypce doskonale wypadły konkurując z muzyką elektroniczną. W miarę zbliżania się wieczornej pory na boisku robiło się ciśnień. Niektórzy mieszkańcy Markłowic dopiero po uporaniu się z domowymi obowiązkami szukali trochę rozrywki i wytchnienia przy kufelku piwa na wspólnym festynie.

Dużym zainteresowaniem cieszyła się

wystawa Klubu Hodowców Drobnego Inwentarza. Zaprezentowano na niej wiele gatunków ptactwa oraz kilka ras królików. Były wśród nich przepiórki, koguty, kury i bażanty. Przy tych ostatnich chętnie zatrzymywały się dzieci by podziwiać ich piękne kolorowe upierzenie.

Scena podczas tegorocznych Dni Markłowic gościła wielu wykonawców. Zespół „Dwie Korony” przypomniał przeboje „Czerwonych Gitar”. Stare dobre melodie łatwo wpadały w ucho i inspirowały do wspólnego śpiewania wraz z zespołem.

Prawdziwa zabawa taneczna na wolnym powietrzu zaczęła się dopiero, gdy na scenie pojawił się znany wszystkim w Markłowicach zespół „Remedium”. Bogaty repertuar popularnych i znanych melodii pozwalał doskonale się bawić starszym i młodszym. Niektórzy wracali do domów dobrze po północy.

Następnego dnia imprezy ruszyły wczesnym popołudniem. Młodzież wśród uczestników festynu przeprowadziła zbiórkę pieniędzy na rzecz kosowian, a ofiarodawcy brali udział w losowaniu nagród. Po przeliczeniu zebranych pieniędzy okazało się, że była to kwota sięgająca 300 zł.

Główną nagrodę - rower górski wylosował Jerzy Wesoly. Właściciel postanowił

Nasi Jubilaci

W maju i czerwcu tego roku swoje jubileusze obchodzą:

80 lat

Ludwina SOSNA
Maria CHRÓSZCZ

85 lat

Jerzy BYCZEK
Irena KŁOSEK
Matylda TKOCZ
Łucja CUBER

Jubilatom życzymy dobrego zdrowia i spokojnych, radosnych dni.

Zgodnie z decyzją Zarządu Gminy Jubilaci otrzymują okolicznościowe paczki i kwiaty.

przekazać rower na rzecz dzieci z Domu Dziecka w Gorzyckach, co nastąpiło 8 czerwca.

Zanim miejsce na scenie zajęli profesjonalści mogliśmy okłaskiwać młodzież z zespołu tanecznego przy SP nr 1 oraz grupę z Dziecięcego Zespołu „Uśmiech” z Tworkowa. Barwne widowiska z udziałem myszy, smurfów i wielu innych postaci cieszyły się wielkim uznaniem najmłodszych. Nie zabrakło również popisów w tańcach ludowych i dyskotekowych. Nieco później na scenie gościła ciotka Berta z Piotrem Szeferem bawiąc wszystkich kawałami i śląskimi piosenkami. Jej doskonale poczucie humoru sprawiło, że nikt się nie nudził. Prawdziwym przebojem był jednak występ Ziuty i Antosia Szprychów, znanych z telewizyjnej listy przebojów disco polo. Gdy zakończyli swój występ, na scenie pojawił się kabaret „Murckowskie Gwarki”. Dni Markłowic kończył oczekiwany przede wszystkim przez młodzież zespół „Myslovitz”

Trzeba przyznać, że organizatorzy IV Dni Markłowic stanęli na wysokości zadania. Tu należą się słowa uznania władzom Gminy, zrzeszeniom i organizacjom społecznym, nauczycielom, młodzieży, sponsorom, agencji ochroniarskiej „Gwarancja”, policji - wszystkim, którzy się czynnie włączyli w przygotowanie kolejnych Dni Markłowic i czuwali nad spokojnym i bezpiecznym ich przebiegiem.

Impreza nasza coraz częściej przyciąga mieszkańców okolicznych gmin i miejscowości, którzy jak słyszeliśmy wyrażali swoje wielkie uznanie dla Markłowic. Pojawiały się nawet słowa zazdrości: - Czemu u nas takiej imprezy nie można zrobić?

Radnemu

LUCJANOWI FOJCIKOWI

szczerze wyrazy współczucia
z powodu śmierci

SIOSTRY

składają
radni Gminy Markłowice

Dyrektorowi Gminnego Zespołu
Obsługi Placówek Oświatowych
w Markłowicach

STANISŁAWOWI KŁOSKOWI

wyrazy szczerego i głębokiego
współczucia z powodu śmierci

OJCA

składają
pracownicy Urzędu Gminy, GZOPO,
OSP i placówek oświatowych

To budujące, że możemy sobie pomagać tu i teraz

Wśród wielu podejmowanych akcji społecznych na duże uznanie zasługują zawsze akcje, których celem jest niesienie pomocy dzieciom. Te są wręcz godne naśladowania.

Od niedawna przy SP 1 w Markłowicach działa Koło Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. W kole pracuje społecznie siedem nauczycielek, a jego inicjatorami były: **mgr Bożena Szlufik** - kierownik świetlicy szkolnej oraz **mgr Anita Górecka** - pedagog szkolny. B. Szlufik jest również członkiem Zarządu Miejskiego TPD w Wodzisławiu Śl.

Celem towarzystwa jest ochrona i promowanie praw dziecka; organizowanie opieki i pomocy dzieciom z rodzin ubogich, rozbitych, wielodzietnych; prowadzenie działalności charytatywnej; promowanie wśród dzieci postaw proekologicznych.

Za pieniądze, które zgromadziło koło ze

sprzedaży znaczków TPD, ufundowano dla trójki dzieci bezpłatne obiady w stołówce szkolnej. Część pieniędzy przeznaczono również na wysyłkę prac wykonanych przez najbardziej uzdolnione dzieci do Pałacu Młodzieży w Katowicach.

Koło Towarzystwa Przyjaciół Dzieci zorganizowało także zbiórkę zabawek oraz zakupiło słodycze z przeznaczeniem dla Domu Dziecka w Wodzisławiu Śl. przy ul. Kopernika.

Bożena Szlufik powiedziała nam: - *Mieszkańcy Markłowic to niezwykle wrażliwi ludzie, chętnie pomagają innym, życzliwie reagują na akcje charytatywne. Dzięki ich ofiarności ze sprzedaży znaczków zebraliśmy fundusze, które teraz możemy przeznaczyć na szlachetny cel. Chcę wszystkim ofiarodawcom za to podziękować. To budujące, że możemy sobie pomagać tu i teraz.*



INFORMACJA

W związku z upływem z dniem 31 grudnia 1999 roku bieżącej kadencji ławników ludowych i członków kolegium ds. wykroczeń - uprzejmie informuję, że rozpoczęła się kampania wyborcza tych grup osób na kadencję 2000-2003 r.

Kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Wodzisławiu Śl. i Okręgowego w Katowicach oraz na członków Kolegium ds. Wykroczeń w Wodzisławiu Śl. mogą zgłaszać zakłady pracy, stowarzyszenia, organizacje i związki zawodowe, a także co najmniej 25 obywateli - z terenu Markłowic.

Mieszkańców bądź osoby zatrudnione na terenie gminy Markłowice, można zgłaszać w terminie do 31 lipca 1999 r. w godzinach od 8.00 do 15.00 u **Sekretarza Gminy**, gdzie również można uzyskać bliższe informacje na temat zgłaszania kandydatów.

Sprawy wyborów ławników i członków kolegium regulują przepisy prawne:

- ustawy z dnia 20 czerwca 1985 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 1994 r. Nr 7 poz. 25 z późniejszymi zmianami);
- ustawy z dnia 20 maja 1971 r. o ustroju kolegiów ds. wykroczeń (Dz. U. z 1971 r. Nr 12, poz. 118 z późniejszymi zmianami).

Sekretarz
Gminy Markłowice
mgr Jadwiga Smółka

Dokończenie ze strony 2

kroczyła liczbę czterech tysięcy.

W 1955 roku biblioteka markłowicka otrzymała prawa biblioteki gromadzkiej i przeszła pod nadzór Powiatowej Biblioteki Publicznej.

Do dziś starsi mieszkańcy Markłowic pamiętają majowe „Dni Oświaty Książki i Prasy”, podczas których odbywały się wieczory pięknego czytania, wieczory bajek dla dzieci. Rok 1955 - Rok Mickiewiczowski - również uroczystość obchodzona w Markłowicach.

W latach późniejszych dzięki prowadzonym trzem punktom bibliotecznym: w Chałupkach - Ruta Musioł, w Markłowicach Górnych - Helena Piprek Bylińska, na Pradze - Cecylia Maks zasięg działalności Biblioteki Gromadzkiej znacznie się zwiększył. Jedno-

50-lecie Biblioteki

stką centralną zawiadywały panie: Joanna Fojcik i Kornelia Potysz.

Po reformie administracyjnej w 1975 roku biblioteka markłowicka stała się filią bibliotek wodzisławskich i opatrzone ją numerem trzy. W tym samym roku bibliotece udostępniono miejsce w budynku obecnego przedszkola, a punkt czytelniczy na Pradze przejęła Helena Madziar.

Dalsze lata to coraz większe zainteresowanie czytelnictwem. W roku 1979 z oferty bibliotecznej skorzystało 931 czytelników, którzy w ciągu roku wypożyczyli 13233 książki. Księgozbiór liczył wówczas 11303 książki. W prowadzeniu biblioteki pomagała Joannie Fojcik wnuczka Hanna Franciczek. W 1981 r. odeszła na emeryturę Joanna Fojcik i funkcję kierownika biblioteki powierzono Jolancie Węglorz.

W 1987 roku ze względu na pilną rozbudowę przedszkola biblioteka przeniesiona została do budynku administrowanego przez kopalnię „Marcel” przy ul. Wyzwolenia.

Na czterdziestolecie swego istnienia biblioteka mogła się pochwalić zbiorem 19637 woluminów, a liczba zarejestrowanych czytelników sięgała tysiąca osób.

Po 1995 roku biblioteka wraz z naszą gminą odzyskała osobowość i stała się Gminną Biblioteką Publiczną. W ciągu czterech lat samodzielności zgromadzono wiele cennych książek - szczególnie encyklopedycznych oraz słowników i pomocy szkolnych.

Przed jubileuszowym rokiem 50. lecia placówki udało się dzięki władzom Gminy przeprowadzić remont kapitalny obiektu, co świadczy o dużej trosce o kulturę i oświatę na naszym terenie.

Jaką rolę spełniała przez te lata i do dziś spełnia biblioteka niech świadczy fakt, że niektórzy jej stali bywalcy chętnie sięgający do książek pokończyli szkoły wyższe i piastują wysokie funkcje publiczne.

Udany sezon MKS-u

Na uroczystym spotkaniu, które odbyło się w SP nr 1, w ostatni dzień maja, podsumowano wyniki sportowe uzyskane przez naszą młodzież zrzeszoną w Międzyszkolnym Klubie Sportowym. Byli na nim obecni przedstawiciele władz Gminy z Wójtem Tadeuszem Chrószczem na czele, przybyli również przedstawiciele powiatu wicestarosta Czesław Karwot i Radosław Kijewski z referatu kultury i sportu.

Prezes klubu Jerzy Wolny otwierając spotkanie przywitał zaproszonych gości w imieniu obecnych na spotkaniu zawodników, ich trenerów i rodziców. W swej krótkiej wypowiedzi gratulował zawodnikom i trenerom bardzo dobrych wyników uzyskanych w sezonie 1998/99, podziękował rodzicom za wyrozumiałość i pomoc w organizowaniu treningów oraz wyjazdów na zawody. Osobne słowa podziękowania skierował do przedstawicieli władz samorządowych za finansowe wsparcie, bez którego klub straciłby szanse na istnienie.

Wójt Gminy nawiązując do sukcesów: złoty medal i I miejsce na Mistrzostwach Polski w Jakuszycach, na dystansie 5 km Weroniki Przyczynek; srebrny medal sztafety (Kornelia Marek, Anna Paszenda, Weronika Kotas i Weronika Przyczynek) - nadmienił, że byłyby one nieosiągalne gdyby nie zaangażowanie trenerów, ciąg młodzieży do sukcesu sportowego no i wsparcie ze strony Gminy. Te ostatnie leży przede wszystkim w gestii radnych, od których zależy podział dość skromnego budżetu. Jak powiedział dobre, wysokie wyniki osiągnięte w wielu zawodach o randze krajowej znajdują zapewne uznanie radnych, bo cóż może być lepszą reklamą Markłowic, jak nie zawodnik w koszulce z napisem „MKS Markłowice”. Podobnego zdania był starosta powiatu Czesław Karwot, który w występiach markłowickich sportowców upatruje również promocję powiatu wodzisławskiego. Jako członek zarządu klubu wyraził dumę i uznanie, że klub dochował się złotej medalistki Mistrzostw Polski, a młodzież potrafi godzić naukę z ciężkimi treningami, bez których nie osiągnęłaby tak dobrych rezultatów.

Najlepsi zawodnicy zostali wyróżnieni nagrodami rzeczowymi ufundowanymi przez Urząd Gminy: Weronika Przyczynek otrzymała buty biegowe, dres i kurtkę przeciwdeszczową firmy adidas; Anna Paszenda, Kornelia Marek, Weronika Kotas i Jarosław Brachman otrzymali również buty biegowe; Elżbieta Włoczek, Anna Wywiół, Mariusz Hluchnik, Dawid Szczesny, Agata Pustolka i Robert Skupień otrzymali kurtki przeciwdeszczowe. Wszystkim zaś zawodnikom wręczo-

no koszulki z napisem ŁKS Markłowice. Specjalne nagrody ufundowane przez powiat, dla najlepszych zawodników i trenerów wręczył Starosta Czesław Karwot.

Przypominamy, że zawodników MKS-u trenują panie Aleksandra Pustolka i Jolanta Krypczyk. A. Pustolka związana jest z markłowicką szkołą od 17 lat. Kiedyś w podstawówce również próbowała swych sił na nartach. Studiowała w katowickim AWF, a później robiła specjalizację w biegach narciarskich.

Pochodzi z górzystych terenów z okolic okolic Żywca, stąd zamiłowanie do nart i sportów zimowych.

Jolanta Krypczyk pracuje z naszą młodzieżą od trzech lat. W swej narciarskiej karierze ma starty na mistrzostwach Polski. W 1991 roku zdobyła tytuł wicemistrza Polski w biathlonie. Jako zawodniczka kadry Polski startowała w Pucharach Świata i Europy na Węgrzech i w kanadyjskim Calgary. Z kariery zawodniczej zrezygnowała w 1995 r. i dziś startuje w zawodach amatorskich.

Tak więc widzimy, że markłowicka młodzież ma doskonałą kadrę szkoleniową, co owocuje wysokimi wynikami.



Dzień Sportu

Bieg uliczny o Puchar Wójta Gminy Tadeusza Chrószcza, odbywający się pod hasłem „Biegaj i ćwicz z nami abstynentami” zainaugurował tegoroczne Dni Markłowic. Tym razem pogoda dopisała, bo pamiętamy jeszcze ubiegłoroczny bieg w strugach deszczu. Zawodnicy wystartowali w ośmiu kategoriach. Najmłodszy mieli do pokonania dystans 200 metrów, a meta i start w ich przypadku znajdowały się na ulicy Wyzwolenia. Tu nad bezpieczeństwem zawodników czuwali nauczyciele, funkcjonariusze policji i strażacy z miejscowej OSP.

Starszy mieli do pokonania już dłuższy dystans. Wśród startujących zawodników nie zabrakło mieszkańców Rybnika czy Radlina, którzy starają się biegać dużo i wszę-

dzie, gdzie tylko to jest możliwe.

Na zwycięzców czekały puchary i dyplomy, które osobiście w hali sportowej wręczał Wójt Gminy Tadeusz Chrószcz. Wśród przedszkolaków zwyciężyli: Jakub Wanat i Beata Gembala. I kolejno w grupach wiekowych, w kategorii dziewcząt i chłopców: (rocznik 90 i 91) Anna Brachman i Robert Salach, (rocznik 89 i 88) Małgorzata Marzycka i Paweł Winkler, (rocznik 87 i 86) Mariusz Hluchnik i Elżbieta Włoczek, (rocznik 85 i 84) Weronika Przyczynek i Jarosław Brachman, (rocznik 83-79) Agata Pustolka i Robert Skupień, (rocznik 78+ 64) Ewa Fliegert i Krzysztof Skorupa, (rocznik 63 i starsi) Maria Bujok i Maciej Cieplak.

Dokończenie na stronie 9

Sportowe zmagania

Dom Sportu w Radlinie gościł 8 maja, na Wiosennych Spotkaniach Sportowych reprezentacje władz samorządowych: Radlina, Pszowa, Rydułtów i Markłowic. Naszych barw w sportowych zmaganiach bronili radni z przewodniczącym Rady Andrzejem Brychcym, zastępca wójta Gminy - Jacek Skupień oraz pracownicy administracji urzędu.

Sobota, dzień wolny od pracy i zorganizowany turniej były doskonałą okazją do skorzystania z czynnej formy wypoczynku. Rozpoczęto dość ostro od sztafety, która musiała na torze przeszkód m.in. pokonać płotki i wykonać przewrót. Później były rzuty woreczkiem wypełnionym piaskiem do kręgli ustawionych na ławeczce. W walce brzuchaczy, polegającej na zrzucaniu z ławeczki przeciwnika za pomocą wypełnionego powietrzem balona, nie mieliśmy sobie równych. Tu doskonale radził sobie nasz skarbnik Gminy pokonując brzuchatych przeciwników taktycznie. Z hulla-hopem o punkty walczyła, i konkurencję tę wygrała główna księgową GZOP.

Wszystkie konkurencje rozgrywano przy dużym aplauzie widowni. W sektorze Rydułtów, które noszą w swym herbie grabie, takimi wymachiwano gdzieś w gąszczu niebieskich balonów. Nasz sektor dominował siłą głosu w

dopingowaniu swoich zawodników, co pozwalało im wykrzesać dodatkową energię w poszczególnych zmaganiach.

Zanim drużyna rozegrała sztafetę z jajkiem, wcześniej w workach po kolejnych punkty pobiegli przewodniczący rady. Po

rozegraniu wszystkich konkurencji, jakby na próbę ile jeszcze w każdym pozostało sił, odbyło się przeciąganie liny. Tu w wrzawie nawoływań dało się słyszeć „dowej, dowej...”.

Ostatecznie w punktacji najlepiej wypadły Rydułtów, później Radlin. My zajęliśmy trzecie miejsce niewiele ustępując najlepszym. Sportowe zmagania kończono na wspólnym spotkaniu, gdzie podsumowano je pod względem organizacyjnym, i uzyskanych wyników, a także wstępnie umawiano się na podobne spotkania w przyszłych latach.



Ostatecznie w punktacji najlepiej wypadły Rydułtów, później Radlin. Nasza ekipa zajęła trzecie miejsce niewiele ustępując najlepszym.



Dzień Sportu

Dokończenie ze strony 8

Na mecie, na wszystkich uczestników czekała smaczna grochówka. Łącznie w biegu wzięło udział 220 osób.

Tego samego dnia, w godzinach popołudniowych, rozegrano w hali sportowej dwubój i turniej piłki siatkowej. Dwubój, na który składał się skok w dal (z miejsca) i rzut piłką lekarską przeprowadzono w kategorii żeńskiej i męskiej (rocznik 82 i starsi oraz 83 i młodsi). Wśród pań zwyciężyły: Elżbieta Sacharuk i Dorota Winkler, a wśród panów Wojciech Krakowczyk i Grzegorz Wanat.

W turnieju siatkówki wystartowało 16 trzyosobowych drużyn. Zwyciężyła trójka z Markłowic w składzie: Janusz Stencel, Adam Mańka i Janusz Pustelnik.

Gazeta Samorządowa Gminy Markłowice. Wydawca i druk: ARP-Poligrafia na zlecenie Zarządu Gminy Markłowice, Redaguje: Piotr Górecki, Bronisław Capłap. Redakcja: tel. 42-281-62, tel. wew. 374.

